
Página 25061Número 202 Miércoles, 1 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5535 Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden 
de 24 de junio de 2020, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y 
hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Turismo de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, 
convocadas por Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda. (Código BFX09L19-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 24 de 
junio de 2020 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
relación de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Turismo de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 3 de 
marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda.

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio, el día 2 de octubre de 2021, a las 17:00 
horas, en el Aulario Norte, sito en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 
Murcia. 

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo azul.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Turismo de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 3 de 
marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, (BORM n.º 57, de 
9 de marzo de 2020), con indicación de los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 

NPE: A-010921-5535



Página 25062Número 202 Miércoles, 1 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros (Avda. 
Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Tercero.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, 
las medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 
durante la realización del proceso selectivo y el certificado para acreditar 
el desplazamiento para la realización del primer ejercicio se encuentran a 
disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es.

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 23 de agosto de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y  
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-010921-5535

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 399462

CÓDIGO: BFX09L19-5
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN TURISMO 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9144** ABALO SANTOS, MARIA BELEN SI 
2 ***4122** ALACID ANDUGAR, VIRGINIA SI 
3 ***0797** ALBACETE BELMONTE, EVA SI 
4 ***1034** ALDEGUER GARCIA, ISABEL SI 
5 ***3411** ALMAGRO ROSELL, CLAUDIA SI 
6 ***4526** AMORES GONZALEZ, DANIEL SI 
7 ***0739** AMOROS MUÑOZ, IRENE SI 
8 ***8514** ARROYO MOMPEAN, PEDRO SI 
9 ***1242** BELANDO MARTINEZ, VICTORIA NO 
10 ***9418** BELDA TORAL, MARIA REMEDIOS SI 
11 ***8774** CAMBRES GIMENEZ, MARTA ESTER SI 
12 ***9075** CRESPO BOLAÑOS, ISABEL SI 
13 ***6237** ESPAÑA PEREZ, SERGIO SI 
14 ***1099** FERNANDEZ ARAGON, MARIANA NO 
15 ***5724** FRANCISCO HORTAL, GARCIA SI 
16 ***7546** FRANCO DIAZ, RUBEN SI 
17 ***8161** FUENTES BALLESTER, NURIA SI 
18 ***1572** GARCIA BAÑO, ELENA SI 
19 ***4702** GARCIA FENOLL, VANESA SI 
20 ***8169** GARCIA GUIL, CARMEN SI 
21 ****0554* GARGIULO , ANA MARIA ROSA SI 
22 ***5281** GOMEZ PEREZ, ROCIO INMACULA SI 
23 ***4383** GOMEZ PEREZ-BERNAL, DIANA SI 
24 ***3726** GOMEZ TERRADILLOS, JUAN ANTONIO SI 
25 ***1196** GONZALEZ FERNANDEZ, JULIO SI 
26 ***1685** GONZALEZ URREA, VICTOR MANUEL SI 
27 ***5076** GUERRERO MARTINEZ, ENCARNA MARIA SI 
28 ***4668** GUERRERO PEDREÑO, M. ANTONIA SI 
29 ***4879** GUILLEN NAVARRO, JUAN LUIS SI 
30 ***1579** HERNANDEZ BALLESTA, ANTONIO SI 
31 ***0896** HERNANDEZ BANDA, DAVID SI 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 399462

Nº DNI
APELLIDOS Y NOMBRE

L.ESP.
32 ***1902** HERNANDEZ GOMEZ, IRENE SI 
33 ***5983** INGLES MELLINAS, MONICA SI 
34 ***1091** LEIVA NAVARRO, LIDIA SI 
35 ***0404** LOPEZ PEREZ, JUAN LUIS SI 
36 ***8236** MADRID BAÑOS, ROSARIO SI 
37 ***3601** MANZANERA MARIN, LUCIA SI 
38 ***1966** MARMOL FRANCO, MIRIAM SI 
39 ***4145** MARTINEZ ARQUES, ELENA SI 
40 ***3201** MARTINEZ DE MIGUEL LASERNA, ANA MARIA SI 
41 ***5431** MARTINEZ LORENTE, ALEXANDRA SI 
42 ***7603** MARTINEZ PEDREÑO, MARIA DOLORES SI 
43 ***4235** MARTINEZ RODRIGUEZ, ESTEFANIA SI 
44 ***4827** MARTINEZ VAZQUEZ, JUAN ANTONIO SI 
45 ***2799** MENCHON PEREZ, MARIA CARMEN SI 
46 ***0823** MOYA MARTINEZ, ANA ESTHER SI 
47 ***1658** MURCIA MARTINEZ, M ANGELES SI 
48 ***1403** NICOLAS ANDREU, IRENE NO 
49 ***5857** OLMOS MOROTE, MARIA ANTONIA SI 
50 ***8870** PALAZON PEREZ, MARIA JOSE NO 
51 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI 
52 ***3353** PASCUAL CAMPOS, ELIA ISABEL SI 
53 ***2993** PEÑARANDA SANCHEZ, PILAR SI 
54 ***8101** PEREZ CANOVAS, YOLANDA SI 
55 ***6103** PEREZ LUNA, PATRICIA SI 
56 ***6766** PEREZ SERRANO, ISABEL SI 
57 ***4995** PEROGIL BURGOS, JAVIER SI 
58 ***0348** PERONA MEJIAS, ANTONIO TACIO SI 
59 ***6856** ROBLES CABALLERO, MARIA ESPERANZ SI 
60 ***5814** ROS FERRER, CARMEN SI 
61 ***5822** ROSIQUE PEREZ, MARIA DEL ROSA SI 
62 ***1733** RUIZ TORRALBA, MARIA CARMEN SI 
63 ***9677** SANCHEZ HERVAS, MARIA SI 
64 ***2391** SANCHEZ PALACIOS, ADELA RUFINA SI 
65 ***4874** SANCHEZ VELAZQUEZ, CELIA SI 
66 ***6601** SERNA PEREZ, MARIA ISABEL SI 
67 ***9006** SOTO LOPEZ, MIRIAM SI 
68 ***9027** URREA BELIZON, AURELIA SI 

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 399462

CÓDIGO: BFX09L19-5
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN TURISMO 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***5264** ARTUÑEDO ALARCON, FRANCISCA DE L SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ****5847* COROGEANU , IONELA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN

-NO REÚNE REQUISITO CONV. NACIONALIDAD O CONOCMTOS.CASTELLANO
3 ***9231** GARCIA MILLAN, EULALIA MARIA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
4 ***1954** GUIJARRO MARTINEZ, CAROLINA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***8976** ROS BAS, MARIA JOSE SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
6 ***0152** ROS HERNANDEZ, CARMEN SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***6246** SOTO VIDAL, SONIA NO -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN

Pág. 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8241/2021	Resolución de 23 de agosto de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo 
	8242/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 12 de mayo de 2021 de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y se fija 
	8243/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de
	8244/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	8247/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 24 de junio de 2020, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación
	8248/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	8249/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7446/2021	Resolución RV-097/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción
	7453/2021	Resolución RV-110/21, de 14 de julio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de s
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8310/2021	Extracto de la Orden de 28 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de becas para la escolarización en el primer ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad priv
	Consejería de Salud
	8365/2021	Orden de 31 de agosto de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8205/2021	Aprobación definitiva de precio público de las “Rutas del Arroz”.
	8269/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal laboral por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Coordinador de Servicios.
	8272/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal laboral por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Administrativo.
	8277/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal funcionario por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Técnico de Juventud/Protección Civil.
	Los Alcázares
	8107/2021	Tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondientes al mes de junio 2021.
	8152/2021	Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Murcia
	7881/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 188/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	Santomera
	8312/2021	Resolución composición tribunal y convocatoria concurso ordinario. Provisión de puesto de trabajo mediante concurso ordinario de méritos puesto Intervención.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8241/2021	Resolución de 23 de agosto de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo 
	8242/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 12 de mayo de 2021 de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y se fija 
	8243/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de
	8244/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	8248/2021	Orden de 23 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	8249/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7446/2021	Resolución RV-097/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción
	7453/2021	Resolución RV-110/21, de 14 de julio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de s
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8310/2021	Extracto de la Orden de 28 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de becas para la escolarización en el primer ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad priv
	Consejería de Salud
	8365/2021	Orden de 31 de agosto de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8205/2021	Aprobación definitiva de precio público de las “Rutas del Arroz”.
	8269/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal laboral por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Coordinador de Servicios.
	8272/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal laboral por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Administrativo.
	8277/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas de personal funcionario por promoción interna mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Calasparra para Técnico de Juventud/Protección Civil.
	Los Alcázares
	8107/2021	Tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondientes al mes de junio 2021.
	8152/2021	Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Murcia
	7881/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 188/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	Santomera
	8312/2021	Resolución composición tribunal y convocatoria concurso ordinario. Provisión de puesto de trabajo mediante concurso ordinario de méritos puesto Intervención.

